



Az Európai Unió Törvényszéke három új tagjának hivatalba lépése

A tagállamok kormányainak képviselői 2021. december 21-i határozatukkal az Európai Unió Törvényszékének bírójává nevezték ki a 2021. december 22-től 2025. augusztus 31-ig terjedő időszakra Damjan Kukovec, Anthony Collins helyére Suzanne Kingstont, és a 2021. december 22-től 2022. augusztus 31-ig terjedő időszakra Dimitrios Gratsias helyére Ioannis Dimitrakopoulót.

A Bíróság a mai napon ünnepélyes ülést tart az új tagok hivatalba lépésének alkalmából.

Az ünnepélyes ülésről 12 órától élő közvetítés látható a következő linken keresztül elérhető oldalon: <https://c.connectedviews.com/cdj>

Az új tagok életrajza

Damjan Kukovec

Az 1977-ben Ljubljánban (Szlovénia) született Damjan Kukovec 2001-ben az Univerza v Ljubljani (Ljubljani Egyetem, Szlovénia) szerez jogi diplomát 2001-ben, a Harvard Law Schoolon (a Harvard Egyetem jogi kara, Egyesült Államok) pedig jogi mesterdiplomát 2002-ben. Ezen az egyetemen folytat doktori tanulmányokat, és 2015-ben itt védi meg doktori értekezését.

2002-ben kezdi meg szakmai pályafutását jogásként a Višje sodišče v Ljubljani (Ljubljani felsőbbíróság, Szlovénia), amely tisztséget 2004-ig tölti be. 2004-ben a Sierra Leone-i különleges bíróság (Freetown, Sierra Leone) és az Ustavno sodišče (alkotmánybíróság, Szlovénia) jogásza.

2005-ben Damjan Kukovec jogásként az Európai Unió Bíróságának szolgálatába lép, majd 2006-tól 2018-ig az Európai Bizottság Jogi Szolgálatának munkatársa.

Damjan Kukovec ezzel párhuzamosan az uniós jog oktatásával az egyetemi képzésben is szerepet vállal. 2011 és 2013 között a Harvard Law School segédelőadója, majd előadója. Ezt követően a világ számos jogi egyetemén tanít, többek között 2014-ben az FGV Direito Rio (a Getulio Vargas alapítvány jogi kara, Rio de Janeiro, Brazília), 2016-ban a University of Kent's Brussels School of International Studies-on (Belgium), 2016-ban és 2017-ben a firenzei Európai Egyetemi Intézetben (EUI, Olaszország), 2018 és 2020 között pedig az Univerza v Ljubljani. 2018-tól Damjan Kukovec a londoni Middlesex University (Middlesexi Egyetem, Egyesült Királyság) előadója és a doktori program társigazgatója is.

Damjan Kukovec számos uniós jogi publikáció szerzője. Egyetemek rendszeresen kérik fel világszerte előadások tartására.

Damjan Kukovec 2022. január 13-án nevezik ki a Törvényszék bírójává.

Suzanne Kingston

Az 1977-ben Dublinban (Írország) született Suzanne Kingston, 1998-ban a University of Oxfordon (Oxfordi Egyetem, Egyesült Királyság) jogi diplomát, 2000-ben pedig az Universiteit Leidenen

(Leideni Egyetem, Hollandia) jogi mesterdiplomát szerez. Ezt követően jogi doktori tanulmányokat folytat ez utóbbi egyetemen, és 2009-ben itt védi meg doktori értekezését.

1998-ban a londoni Honourable Society of Gray's Inn (London, Egyesült Királyság) barristeri tevékenység folytatására jogosult tagja lesz. 2002-ben ügyvédként csatlakozik egy nemzetközi ügyvédi iroda brüsszeli tagirodájához, ahol 2004-ig tevékenykedik.

Suzanne Kingston ezt követően az Európai Unió Bíróságának szolgálatába lép Leendert Geelhoed főtanácsnok jogi referenseként, akivel 2004 és 2006 között működik együtt.

2007-ben az Honorable Society of King's Inns (Dublin, Írország) barristeri tevékenység folytatására jogosult tagja lesz. 2007 óta az ír ügyvédi kamarában Barristerként, majd Senior Counselként folytat ügyvédi tevékenységet.

Suzanne Kingston emellett a University College Dublinon (Dublini Egyetemi Kollégium, Írország) jogot oktat, 2007-től 2015-ig docensként, majd 2015-től egyetemi tanárként. Egyetemi pályafutása során ezen kívül más egyetemeken is oktat, többek között a Columbia Universityn (Columbia Egyetem, Egyesült Államok), a Cambridge Universityn (Cambridge-i Egyetem, Egyesült Királyság), az Universiteit Leidenen (Leideni Egyetem, Hollandia), valamint az Osgoode Hall Law School of York University in Torontón (Osgoode Hall Law School a torontói York egyetemen, Kanada). Suzanne Kingston számos európai uniós jogi publikáció szerzője.

Suzanne Kingstont 2022. január 13-án nevezik ki a Törvényszék bírójává.

Ioannis Dimitrakopoulos

Az 1971-ben Athénban (Görögország) született Ioannis Dimitrakopoulos az Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinonon (Athéni Nemzeti és Kapodisztrián Egyetem, Görögország) szerez jogi diplomát 1992-ben, és tanulmányait jogi mesterképzéssel egészíti ki, amelyet 1994-ben szerez meg a Paris II Panthéon-Assas (Franciaország) egyetemen.

Ioannis Dimitrakopoulos 1995-ban nyer felvételt az athéni ügyvédi kamarába és 1997-ig folytat ügyvédi szakmai tevékenységet.

1998-ban lép a Symvoulio tis Epikratias (államtanács, Görögország) szolgálatába ülnökként, ahol 2005-től 2022-ig előadó. E tisztségekkel párhuzamosan 2009 és 2010 között a Symvoulio tis Epikrateias tervezési és szervezési bizottságának tagja. 2005-től három évig az európai ombudsman hivatalánál (Strasbourg, Franciaország) dolgozik vezető jogi tanácsadóként, majd 2008-ban visszatér a Symvoulio tis Epikrateiashoz.

2010 és 2020 között Ioannis Dimitrakopoulos betölti az Európai Vegyianyag-ügynökség (Helsinki, Finnország) fellebbezési tanácsának elnökhelyettesi tisztségét is.

2014 és 2015 között az Anotato Eidiko Dikastirio (legfelsőbb különbíróság, Görögország) és az Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos (a görög alkotmány 88. cikkének (2) bekezdése alapján létrehozott különbsbíróság) eljáró tagja. 2014 és 2016 között a Symvoulio tis Epikrateias bírói egyesületének alelnöki tisztségét is betölti.

Ezen kívül a kutatásban és az oktatásban is részt vesz: 2003 és 2004 között a University of California, Berkeley-n (Kaliforniai Egyetem, Berkeley, Egyesült Államok) Senior Visiting Fellow, és e minőségében az európai környezetvédelmi jog és az összehasonlító jog előadója. 2010 óta egyetemi tanár az Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgonon (bíró- és ügyészképző intézet, Görögország) is. Számos, többek között az uniós jog és az alapvető jogok területére tartozó publikáció szerzője.

Ioannis Dimitrakopoulust 2022. január 13-án nevezik ki a Törvényszék bírójává.

Sajtófelelős: Lehóczki Balázs ☎ (+352) 4303 5499